ri ov. ru 5 s s

ova Russas
p p 1: 	T U R A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OS ORDENADORES DE DESPESAS DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA; EDUCAÇÃO,
SAÚDE, TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E INFRAESTRUTURA E
URBANISMO, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente o Senhor Valcélio Abreu Rodrigues - Ordenador de despesas da Secretaria
de Administração, Finanças e Controladoria, Educação e do Gabinete da Prefeita;
Francisca Maria Bezerra dos Santos - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; a
Senhora Ana Maria de Paiva Bezerra - Ordenadora de despesas da Secretaria do Trabalho
e Assistência Social e o Senhor Francisco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DAS
PEÇAS DO PLANO PLURIANUAL - PPA (2022-2025), ELABORAÇÃO DO PROJETO
DE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA PARA O EXERCÍCIO DE 2022, JUNTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, vem,
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP005/2021, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICADOm favor da Empresa: MERITUS
CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL S/S é declarada
vencedora com Valor Global de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

ITEM OBJETO UNID. QUANT.
VALOR

MENSAL
VALOR
TOTAL

11

CONTRATAÇÃO 	1W 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS l:SI'EcIALIzADOs
EM ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, JUNTO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
CONTROLADORIA 	1)0 	MUNICÍPIO 	1W 	NOVA
RUSSAS/O

1 1 -
ES

12.H0,00

RS
144.0000H0

1.2

CONTRXIAÇÀ() 	1)I 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉcNI(;os ESPECIALIZADOS
PARA EXECUTAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
GOVERNO, 	JUNTO 	A 	SECRETARIA 	DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA
DO MUNICÍPIO 1)E NOVA RUSSAS/CE

SERVIÇO 1
RS

20.00XM00

RS
20.000,0))

CONTR.VFAÇÀO 	I)E 	PESSOA 	JURíDICA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉ(;NI(:os ESPECI ALIZAI)OS
A ELABORAÇÃO DAS PEÇAS 1)0 PLANO PLURIANUAL
- PPA (2022-2025) 1)0 MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE,
DE 	RESPONSABILIDADE 	1)A 	SECRETARIA 	DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA.

SERVIÇO
RS

9.($H),()I)

ES

9AXNO)H)

1.4

CONTRATAÇÃO 	DE 	PESSOA 	IURIDICA 	PARA
PREsTA(;Ão DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
PARA EXECUTAR A I:LABORAÇÀO 1)0 PROJETO 	ELEI
ORÇAMENTARIA ANUAL - L.O.A PARA O EXI:RCICIO
DL 2022 Do 	NIUNICÍPIO DE NOV.\ RUSSAS/CE, DE

SERVIÇO 1
RS

( 	))() (( 1.

ES

( 00)0)))

O 	as

RI SPONSABIliDADE DA SECRETARIA DA FINANÇAS.

CONTRATAÇÃO 	DE 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
RS RS

1.5 EM ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, JUNTO A MIS 12
9.00)) 41) 14)8 (40(4,))))

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPI() DE

NOVA RUSSAS/CE.
CONTRATAÇÃO 	DE 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÃo DE SERVIÇOS TI (;NIC0S ESPECIAJJZAI)OS

1.6
PARA EXECUTAR A ELABORA( A() DAS PEÇAS 1)0

'FRVIC() 1
RS RS

PLANO PLURIANUAL - PPA (2022-2025) 1)0 MUNICÍI'I() 7.500,00 7.500,00
DE NOVA RUSSAS/CIi, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATAÇÃO 	DE 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

1.7
PARA EXECUTARA ELABORAÇÃO DO I'ROJIiI'O DELE!

SIVIC() 1
RS RS

ORÇAMENTÁRIA ANUAL - L.O.A PARA O EXERCICIO) 5Á00)1,00 5.4)41),))))
DF 2022 DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, DF
RESPONSABILIDADE 1)A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATAÇÃo 	I)Ii 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÃO 1)E SERVIÇOS TÉCNICOS ESI'ECIALIZ,\l)OS

RS RS
1.8 EM ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, JUNTO) A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NO\'.
NIÉS 12

8(4(4)))))) . 96)4)4))))))

RUSSAS/C[i.

CONTRAT AÇÃO 	1)11 	PESSOA 	JURÍDICA 	PAR.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI(;Os ES1EC1ALIZADOS

1)
PARA EXECUTAR A ELABORAÇÃo 	DAS PEÇAS DO

l'RVICO 1
RS RS

• PLANO PLURIANUAL - PPA (2022-2025) DO MUNICÍPIO 7.54)4),)))) 7.50,00
DE NOVA RUSSAS/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATAÇÃO 	1)E 	PESSOA 	JURÍI)ICA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

1•))
IARA EXECUTAR A FILABORACA0 1)0 PROJETO DE LEI

SERVIÇO 1
RS RS

ORÇAMENTARIA ANUAL - L.O.A PARA O EXERCICIO) 5.00)4,01) 5.00)),))))
DE 2022 DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATAÇÃo 	DE 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

RS RS
1.11 EM ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, JUNTO .'s. MÊS  12

70))()00 84)1))))))) SECRETARIA 	DE 	ASSISTÊNCIA 	SOCIAL 	DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE..

c0NTR.VFAÇÀ0 	DE 	SERVIÇOS 	TI-icNIc;OS
ESPECIALIZADOS PARA EXECUTAR A EI,ABORACÃC)

1 1'
DAS PEÇAS 1)9 PLANO PLURIANUAL - PPA (2022-2025)

SERVIÇO 1
RS RS

DO 	MUNICÍPIO 	DE 	NOVA 	RUSSAS/CE, 	DE 3.0044,00 3.000,00
RESPONSABILIDADE 	DA 	SECRETARIA 	DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATAÇÃO 	I)Fi 	SERVIÇOS 	TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA EXECUTAR A ELABORAÇÃO

113
DO PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - L.O.A

SERVIÇO 1
RS RS

PARA O EXERCICIO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE NOVA 2.4)4)0,))))
RUSSAS/CE, DE RESPONSABILIDADE I),\ SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRA'I'AÇÀO 	DE 	PESSOA 	JURII)lC. 	PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

RS RS 1.14 EM ASSESSORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, JUN'l'() .'
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 1)0 MCN1'(:II'IO

Ws 12
44)00)))) . 4800000

DE NOVA RUSSAS/CE.

CONTRATAÇÃO 	DE 	PESSOA 	JURÍDICA 	PARA
PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA EXECUTAR

1.15
A ELABORAÇÃO DAS PEÇAS DO PLANO PLURIANUAL -

PPA (2022-2025) DO MUNICÍPIO) DE NOVA RUSSAS/CE,
FRVI('() 1

R$
3.000,00

RS
3)(1),))))

DE 	RESPONSABILIDADE 	1)A 	SECRETARIA 	DE
INFRAESTRUTURA.
CONTRATAÇÃO 	1)Ii 	PESSOA 	JURÍI)ICA 	PARA
PRESTAÇÃO) 	DE 	SERVI( 	TÉCNICOS

1.16
ESPECIALIZADOS, PARA EXECUTAR A I-1LABORACÁ0)
DO) PROJETO DE, LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - L.O.A SERVIÇO 1

R5 RS

PARA O) EXERCICI() 1)E 2022 1)0 MUNICIPIO 1)E NO)\'.
RUSSAS/CE, DE, RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA.

ova russa .
672-63

Nova Russas

VALOR TOTAL

RS

550.1 l( )( ),1 1(1

Ao setor competente para providências cabíveis.

Nova Russas/CE, 03 de maio de 2021

N11
Va1ceh 1Areu Rodrigues

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria e
Educação

ANA 	- 'EPAIVA BEZERRA
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social

RANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

FRANCISCO 4W  SON DO CARMO DE CASTRO
()rdenador de D- pesas .. Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo

w».novarussas.ce.g)v.Dr f) ()í :Tflovarussds